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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
l Exercicio: 2018

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de maio a maio

Valor Empenhado
Descriciio Desdobramento Elemento
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS 17.265.321,88
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.552.837,03
OBRIGACOES PATRONAIS 3.354.704,80
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 258.803.84
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 98.976,21
REQUISITADO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS 9.233.527,13
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 43.183,50
MATERIAL DE CONSUMO 421.199,30
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.938.300,16
AUXILIO-ALIMENTACAO 1.730.715,65
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.022.636,65
INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.077.491,87
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS 57.220,00
OBRAS E INSTALACOES 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 57.220,00
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Total Geral:

Notas Explicativas

GUILHERME MALUF
PRIMEIRO SECRETARIO

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

Data de Emissao: 28/06/2018

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

26.498.849,01
17.265.321,88

9.233:527,13

57.220,00
57.220,00

26.498.849,01
17.265.321,88
0:233.:527,13
57.220,00
57.220,00
26.556.069,01

0,00
0,00

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT
Estado do Mato Grosso

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo Il da Lei n° 4.320/64
Periodo de maio a maio

Valor Liquidado
Categoria
Programatica Descri¢io Desdobramento Elemento Econdmica
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 36.000.807,55
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.195.850,91
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 17.195.850,91
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.552.837,03
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 3.354.704,80
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 189.332,87
3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 98.976,21
REQUISITADO
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.804.956,64
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 18.804.956,64
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 43.183,50
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 949.310,03
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 764.479,49
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 11.733.366,96
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 1.730.715,65
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.435.310,00
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.148.591,01
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 0,00
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 0,00
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 0,00
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 0,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES 36.000.807,55
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.195.850,91
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.804.956,64
DESPESAS DE CAPITAL 0,00
INVESTIMENTOS 0,00
Total Geral: 36.000.807,55
Transferencias Recebidas 0,00
Transferencias Concedidas 0,00
Notas Explicativas
GUILHERME MALUF CLEITON PEREIRA BRUM
PRIMEIRO SECRETARIO CONTADOR CRC/MT 013267/0-0
RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANE]J. ORC E FINANCAS
Data de Emissdo: 28/06/2018 www.elotech.com.br Pagina: 1



i Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
’ 3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso

,6 vu. Exercicio: 2018

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de maio a maio

Valor Pago

Descri¢do
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Desdobramento Elemento
15.727.426,85
13.316.626,11
2.019.051,63
0,00
292.585,74
99.163,37

18.522.060,99
43.903,50
949.310,03
764.479,49
0,00
11.733.366,96
1.447.100,00
1.435.310,00
2.148.591,01

0,00
0,00
0,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

34.249.487.84
15.727.426,85

18.522.060,99

0,00
0,00

34.249.487,84
15.727.426,85
18.522.060,99
0,00

0,00
34.249.487,84

0,00
0,00

GUILHERME MALUF
PRIMEIRO SECRETARIO

Data de Emissdo: 28/06/2018

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0
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